
У

р )■:(: п  у  б л  и  к л  s £ с к (  > к  < о с  у д а  р с т в  к  н  н о  к у  ч  р е ж д е  и  и  к  
« Д Е П А Р Т А М Е Н Т  К О М И Т Е Т А  П О  Р Е Г У Л И Р О В А Н И Ю  

Е С 'Г Е С Т В  Е Н Н Ы  X М О  Н О  И О Л Й Й , ЗА  Щ И Т  Е 
К О Н К У Р Е Н Ц И И  И П РАВ П О Т Р Е Б И Т Е Л Е Й  

М И Н И С Т Е Р С Т В А  Н А Ц И О Н А Л Ь Н О Й  Э К О Н О М И К И  
Р Е С П У Б Л И К И  К А З А Х С Т А Н  П О  П А В Л О Д А Р С К О Й  О Б Л А С Т И

К О М И Т Е Т  П О  РЕ  i УЛ И 1 4 )  В А !! И Ю  ЕС Т Е С Т В Е Н  Н Ы X 
М О Н О П О Л И Й , З А Щ И Т Е  К О Н К У Р Е Н Ц И И  И П РАВ  

П О Т Р Е Б И Т Е Л Е Й  М И Н И С Т Е Р С Т В А  Н А Ц И О Н А Л Ь Н О Й  
•;> К< >И О  М  И К И РЕСТ! У БЛ И К  И к  АЗА Х С Т А S1

ПРИКАЗ

№..../ Щ : .....
город Павлодар

О корректировке тарифов и тарифных смет иа услуги
товарищества с ограниченной ответственностью «Павлодарский 

нефтехимический завод» по подаче воды по распределительным сетям
и отводу сточных вод

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 14, подпунком 2) 
пункта 1 статьи 15 Закона Республики Казахстан «О естественных 
монополиях», пунктом 33 Правил упрощенного государственного 
регулирования деятельности субъектов естественных монополий малой 
мощности, утвержденных приказом Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 29 декабря 2014 года № 176-ОД, руководствуясь 
Положением о Департаменте Комитета по регулированию естественных 
монополий, защите конкуренции и прав потребителей Министерства 
национальной экономики Республики Казахстан по Павлодарской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента Комитета по регулированию 
естественных монополий и защите конкуренции Министерства национальной 
экономики Республики Казахстан по Павлодарской области от 28 ноября 2016 
года № 206-0Д «Об утверждении тарифов и тарифных на услуги товарищества 
с ограниченной ответственностью «Павлодарский нефтехимический завод» по 
подаче воды по распределительным сетям и отводу сточных вод» следующие 
изменения:

тарифную смету на услуги товарищества с ограниченной 
ответственностью «Павлодарский нефтехимический завод» по подаче 
питьевой воды по распределительным сетям, утвержденную указанным 
приказом, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу;

тарифную смету на услуги товарищества с ограниченной 
ответственностью «Павлодарский нефтехимический завод» по подаче 
технической воды по распределительным сетям, утвержденную указанным 
приказом, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Отделу анализа и организационной работы Департамента Комитета по 
регулированию естественных монополий, защите конкуренции и прав 
потребителей Министерства национальной экономики Республики Казахстан



по Павлодарской области (Сабиров Б.С.) довести настоящий приказ до 
сведения товарищества с ограниченной ответственностью «Павлодарский 
нефтехимический завод».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий 
обязанности руководителя



«КАЗАКСТАН РЕСЛУ6ЛИКАСЫ УЛТТЫК ЭКОНОМИКА 
[ЙИНИСТРЛ1П ТАБИГИ МОНОПОЛИЯЛАРДЫ РЕТТЕУ. 

6ЭСЕКЕЛЕСТ1КТ1Ж0ИЕ ТПЫИУШ ЫЛЛ. ДЬ Ч 
К¥КЫ1(ТАРЫН КОРГАУ КОММТЁТ1Н1Н ПАВЛОДАР 

ОБЛЫСЫ БОЙЫКША ДЕПАРТАМЕНТ!» 
РЕСПУБЛк;<АЛЫК МЕМЛЕКЕТПК MEKEMECI 

П а в л о д а р к., Ак. С э т б а ёВ К., 136, т е п.: 90-32-36

Приложение I 
к приказу Департамента Комитета 

по регулированию естественных монополий, 
защите конкуренции и прав потребителей 
Министерства национальной экономики 

Республики Казахстан по Павлодарской области 
от «28» ноября 2017 года № / ^ ОД

Приложение 1 
к приказу Департамента Комитета 

по регулированию естественных монополий, 
и защите конкуренции 

Министерства национальной экономики 
Республики Казахстан по Павлодарской области 

от «28» ноября 2016 года № 206-0Д

Тарифная смета 
на услуга товарищества с ограниченной ответственностью 

«Павлодарский нефтехимический завод» 
но подаче питьевой воды но распределительным сетям

N
н/н Наименование показателей Единица

измерения
Приняю

уполномоченным
органом

1
Затраты на производство товаров и 
предоставление услуг всего, в том 
числе:

тыс. тенге 33 217,7

1 Материальные затраты всего, 
в том числе: тыс. тенге 20 337,5

1.1 сырье и материалы -II- 362,9
1.2 энергия тепловая -II- 120,7
1.3 энергия покупная -II- 2 189,4
1.4 вода на собственные нужды -//- 6,4

1.5
оплата за услуги ТОО "Павлодар- 
Водоканал" но подаче воды до границ 
ТОО "Г1.НХЗ"

-//- 17 658,1

2 Затраты па оплату груда всего, 
в том числе: тыс.тснге 4 130,6

2.1 заработная плата -II- 3 709,8
2.2

2.3

социальный налог -II- 365,8
отчисления на обязательное 
социальное медицинское страхование -Н- 55,0

3 Амортизация тыс.тенге 15,5
4 Прочие затраты, всего тыс.тенге 8 734,1

в том числе:
4.1 услуги, связи -II- 82,9
4.2 услуги охраны -II- 2 930,3
4.3 обязательные виды страхования -II- 57,3
4.4 другие затраты, всего: -II- 5 663,6

в том числе:
4.4.1 услуги пожарной охраны -II- 3 695,3
4.4.2 услуги автотранспорта -II- 1 515,0
4.4.3 услуги лаборатории -II- 453,3

II Расходы периода, всего тыс.тенге 129,1
5 Общие и административные расходы, -II- 129,1



всего, в том числе:
5.1 услуги банка -//- 3,0

5.2
расходы па содержание и обслуживание 
технических средств управления, 
вычислительной техники и т.д.

-II- 117,7

5.3 услуги сторонних организаций -//- 8,4
в том числе:

5.3.1 информационные услуги -II- 8,4
III Всего затрат гыс.тенге 33 346,8
IV Прибыль тыс.теиге -
V Всего доходов тыс.тете 33 346,8

VI Объем оказываемых услуг тыс.мЗ 198,9

VII Тариф (беи НДС) тенге/мЗ 167,66



2

Приложение 2 
к приказу Департамента Комитета 

по регулированию естественных монополий, 
защите конкуренции и прав потребителей 
Министерства национальной экономики 

Республики Казахстан по Павлодарской области 
от «23» ноября 2017 года № /•' -ОД

Приложение 2 
к приказу Департамента Комитета 

по регулированию естественных монополий, 
и защите конкуренции 

Министерства национальной экономики 
Республики Казахстан по Павлодарской области 

от «28» ноября 2016 года № 206-0Д

Тарифная смета 
на услуги товарищества с ограниченной ответственностью 

«Павлодарский нефтехимический завод» 
но подаче технической воды но распределительным сетям

N
п/н Наименование показателей Единица

измерения
Принято

уполномоченным
органом

1
Затраты на производство товаров и 
предоставление услуг всего, в том 
числе:

тыс. тенге 15 205,9

1 Материальные за траты всего, 
в том числе: тыс. тенге 4 564,6

1.1 сырье и материалы - И - 244,1
1.2 энергия тепловая - I I - 36,3
1.3 энергия покупная - I I - 73,2
1.4 вода на собственные нужды - I I - 2,0

1.5
оплата за услуги ТО "Павлодар-Водокаиал 
Северный" по подаче воды до границ 
ТОО "ПНХЗ"

- I I - 4 209,0

2 Затраты на оплачу труда всего, 
в том числе: тыс.тенге 5 003,0

2.1 заработная плата 4 500,0
2.2 социальный налог - I I - 480,0

2.3 отчисления на обязательное 
социальное медицинское страхование - I I - 23,0

3 Амортизация тыс.тенге 1 728,7
4 Прочие затраты, всего тыс.тенге 3 909,6

в том числе:
4.1 услуги связи - I I - 53,8
4.2
4.3

услуги охраны - I I - 1 380,0
обязательные виды страхования - I I - 50,9

4.4 другие затраты, всего: - I I - 2 424,9
в том числе:

4.4.1 услуги пожарной охраны - I I - 1 644,1
4.4.2 услуги автотранспорта - I I - 780,8

И

5

Расходы периода, всего тыс.тенге 98,2
Общие и административные расходы, 
всего, в том числе:

- I I - 98,2

«КАЗАХСТАН РЕСПУ6ЛИКАСЫ ¥ЛТТЫК Э К О Н Г ^ Т Т  
” " " С ™  ТДБИГИ „ о „ о „ о , ш 5 рд“ " '  

ЕоСсКЕПЕСТКСП ЖвНЕ ТГГЫНУШЫР - I k  ' I

К0МИТЕТ,Н'Н ПАВЛО, АР
p e rn v c m  БОИЫНША департам ент.»  

ЬСПУБЛИлАЛЫК МЕМЛЕКЕ-ТТ1К МЕКЕМНС) 

П а в л о д а р  к ., А х . С э т й а е в  к ., 136 , т е п .: 9 0 - 3 2 С 6



5.1 услуги банка - I I - 2,7

5.2
расходы на содержание и обслуживание 
технических средств управления, 
вычислительной техники и т.д.

- I I - 62,0

5.3 услуги сторонних организаций - I I - 33,5
в том числе:

5.3.1 информационные услуги - I I - 33,5
HI Всего затрат тыс.тенге 15 304,1
IV Прибыль гыс.тенге -
У Всего доходов тыс.теш е 15 304,1

VI Возмещение
необоснованно полученного дохода ты сленге 85,3

VII Всего доходов тые.теше 15 219

VIII Объем оказываемых услуг тыс.мЗ 167,0

IX Тариф (без НДС) тенге/мЗ 91,13


